1
10
-0
2-
03
F
Degré de protection
EN 60529

6 = 230 V AC
9 = 20...230 V AC/DC
Typenschlüssel
Kanalanzahl
1 = 1 Kanal
2 = 2 Kanal
2
[Ex]i-Elektrodenrelais
XR-4x2
Schutzart EN 60529 Klemmen IP20
Gehäuse IP40
Ex-Schutz / IECEx Baumusterprüfbescheinigung
Betriebstemperatur -20...+60 °C
Lagertemperatur -30...+80 °C
Ausgangskontakte potentialfrei
Schaltspannung min. 5 V, max. 250 V AC / 150 V DC
Schaltstrom min. 5 mA, max. 5 A AC / 5 A DC
Schaltleistung min. 300 mW, max.100 VA / max. 50 W
CE-Kennzeichnung siehe Konformitätserklärung
Gewicht ca. 170 g
Technische Daten
2
3
0
1
1
9
.0
1
 A
S
0
EG-Baumusterprüfbescheinigung
 TÜV 10 ATEX 555760
   IECEx TUN 17.0037
Im spannungslosen Zustand oder im Alarmfall
(Sonde hat ausgelöst, Leitungskurzschluss oder
Leitungsunterbrechung) ist das Ausgangsrelay,
Klemmen 11/12 und 21/22, geschlossen.
Gehäuse (B+C=35mm Tragschiene)
B = Steckklemme (verschraubbar)
C = Steckklemme (Federkraft)
K = 19" Kartenausführung
Busanschluss
ohne  Angaben
=  kein Busanschuss
B = Busanschluss
(Nur  bei  24  V  DC)
Optional:
1 = SIL 1
2 = SIL 2*
*nur mit NO / Schließer-
ausgängen lieferbar
SIL
„Safty Integrity Level“
mit allgemeiner bauaufsichtlicher Zulassung
Z-65.13.405 und Z-65.40-191
Optional: IECEx
ohne  Angaben
 = kein
I =  IECEx
IECEx
Optional:

Realis à électrodes
ER-110...
Typenschlüssel
Technische Daten
Elektrodenrelais
ER-110...
mit allgemeiner
bauaufsichtlicher Zulassung
Z-65.13-405, Z-65.40-191
Grundbezeichnung
ER 110
Versorgungsspannung
6 = 230 V AC
9 = 20...230 V AC/DC
       Weitbereichsnetzteil
Typ 1 Kanal / Wandmontage
- -
Für Wandmontage
Schutzart EN 60529
Betriebstemperatur
Lagertemperatur
Netzversorgung:
Nennspannung
AC-Nennfrequenz
Leistungsaufnahme
Eingang :
Leerlaufspannung
Kurzschlussstrom
Schaltverzögerung‘
        Optional ohne WHG
Ausgang:
Kontakte
Schaltspannung
Schaltstrom
Schaltleistung
Empfindlichkeitsbereich
Betriebsart
       Optional ohne WHG
Leitunsüberwachung
       Optional ohne WHG
Gewicht
Abmessung Gehäuse
WHG
1
0 = ohne WHG
= mit WHG
-
Z-65.40-191
Z-65.13-405
IP65
–20...+60 °C
–30...+80 °C
siehe Typenschlüssel
48...62 Hz
max. 1 W / VA
< 10 V AC
< 5 mA
< 2  Sekunden
0,2...20 Sek. einstellbar
per Poti
1 potentialfreier
Wechselkontakt
max. 250 V AC / 150 V DC
(30 VDC) 10 W
2...300 kOhm
Ruhestrombetrieb
Arbeitsstrom/Ruhestrom
einstellbar per Schalter
EIN
EIN/AUS per Schalter
ca. 150g
120 x 80 x 57 mm
min. 5 V AC/DC